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KẾ HOẠCH 

Triển khai tập huấn tăng cường công tác quản lý và tổ chức hoạt động của 

Trung tâm học tập cộng đồng năm 2022 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 3727/KH-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban 

nhân dân (UBND) tỉnh Cao Bằng “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-

2030” trên địa bàn tỉnh Cao Bằng (Gọi tắt là Kế hoạch 3727); Kế hoạch công tác 

năm 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) xây dựng Kế hoạch tập huấn triển 

khai công tác quản lý và tổ chức hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng 

trong năm 2022 với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Nhằm nâng cao năng lực chuyên môn, quản lý, tổ chức trung tâm học 

tập cộng đồng hoạt động; đồng thời định hướng trung tâm hoạt động phát triển 

toàn diện, bền vững và xây dựng xã hội học tập từ cơ sở. 

 - Tiếp tục bồi dưỡng tăng cường năng lực lập kế hoạch và tổ chức triển 

khai thực hiện cho cán bộ quản lý các trung tâm học tập cộng đồng trên địa bàn 

tỉnh Cao Bằng. 

2. Yêu cầu 

 - Báo cáo viên chuẩn bị chu đáo có chất lượng về những nội dung, nhiệm 

vụ trọng tâm của Trung tâm học tập cộng đồng được quy định tại các văn bản 

hiện hành được lựa trọn làm nội dung trong tổ chức tập huấn; 

 - Các đơn vị phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; các trung tâm Giáo 

dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên (GDNN - GDTX) các huyện lựa trọn 

và cử cốt cán tham gia đầy đủ, đúng thành phần theo yêu cầu để lớp tập huấn tổ 

chức có chất lượng, hiệu quả; 

 - Qua thực tế triển khai chỉ đạo, quản lý tổ chức hoạt động Trung tâm học 

tập cộng đồng các đại biểu dự tập huấn cần chuẩn bị sẵn các vấn đề, câu hỏi cần 

trao đổi tại lớp tập huấn (về những khó khăn, vướng mắc cần trao đổi, giải đáp; 

những bài học kinh nghiệm hay để chia sẻ, ...). 

 II. NỘI DUNG  

 1. Bồi dưỡng về năng lực quản lý, tổ chức triển khai hoạt động hiệu quả 

cho đội ngũ cán bộ quản lý Trung tâm học tập cộng đồng; 
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 2. Bồi dưỡng cập nhật những quy định, yêu cầu nhiệm vụ mới liên quan 

đến hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng. 

 III. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN TẬP HUẤN  

1. Thành phần 

1.1. Báo cáo viên: Cốt cán cấp tỉnh đã tham dự tập huấn do Bộ Giáo dục 

và Đào tạo tổ chức. 

 1.2. Đại biểu tham dự tập huấn:  

 - Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố lựa trọn cử 04 người, gồm: 01 Cán 

bộ (hoặc chuyên viên) phụ trách công tác giáo dục thường xuyên; 03 Cán bộ 

quản lý thuộc Trung tâm học tập cộng đồng; 

 - Mỗi GDNN - GDTX cử 01 người là Cán bộ quản lý (hoặc giáo viên) 

được phân công phụ trách công tác phối hợp tư vấn, hướng dẫn các trung tâm 

học tập cộng đồng hoạt động giáo dục thường xuyên. 

 2. Địa điểm: Tại Hội trường, Trường Trung học cơ sở Hợp Giang, Thành 

phố Cao Bằng. 

 3. Thời gian: 02 ngày, từ ngày 25/7 đến ngày 26/7/2022. 

 IV. KINH PHÍ 
 1. Kinh phí tổ chức Tập huấn: Chi tại Sở GD&ĐT Cao Bằng;  

 2. Chế độ công tác phí, đi lại, ngủ cho đại biểu tham dự tập huấn: do các 

đơn vị cử người tham gia tập huấn chi trả theo quy định hiện hành.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Đào tạo và Bồi dưỡng: 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, cá nhân liên quan tổ chức triển khai tập 

huấn theo Kế hoạch; 

- Tham mưu Lãnh đạo Sở ban hành Quyết định thành lập Tổ báo cáo viên, 

ban hành các công văn, văn bản theo thẩm quyền để triển khai thực hiện Kế hoạch. 

- Tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả triển khai thực hiện kế hoạch. 

- Chuẩn bị Hội trường, ma két, in ấn tài liệu tập huấn và các điều kiện hậu 

cần phục vụ lớp tập huấn. 

2. Trường Trung học cơ sở Hợp Giang: chịu trách nhiệm chuẩn bị hội 

trường, máy chiếu, điện, nước, ... để phục vụ lớp tập huấn.   

3. Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; Trung tâm GDNN-GDTX 

cấp huyện 

 - Cử đại biểu tham dự tập huấn đủ số lượng, đúng thành phần; vị lập danh 

sách đại biểu tham dự tập huấn (theo mẫu đính kèm) gửi về Sở GD&ĐT Cao 
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Bằng, gửi bản mềm qua địa chỉ Email: phonggdtx.socaobang@moet.edu.vn 

trước ngày 20/7/2022.   

- Tổ chức triển khai tập huấn cho tất cả cán bộ quản lý thuộc các Trung 

tâm học tập cộng đồng trên địa bàn ngay sau khi kết thúc đợt tập huấn tại tỉnh. 

 Trên đây là nội dung Kế hoạch triển khai tập huấn tăng cường công tác 

quản lý và tổ chức hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng năm 2022. 

Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc, liên hệ về Sở GD&ĐT 

(Phòng Đào tạo và Bồi dưỡng), số điện thoại 02063852220 để phối hợp, giải 

quyết./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố (t/h); 

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện (t/h); 

- Trường THCS Hợp Giang; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng: KHTC, VP; 

- Website Sở; 

- Lưu: VT, ĐTBD. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lục Văn Dương 
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PHỤ LỤC 

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ TẬP HUẤN TĂNG CƯỜNG 

CÔNG TÁC QUẢN LÝ VÀ TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG CỦA TRUNG TÂM 

HỌC TẬP HỌC TẬP CỘNG ĐỒNG NĂM 2022 

 

STT Họ và tên Đơn vị Chức vụ Số điện thoại 

1     

2     

...     

 

 

Người lập biểu 

(Ký, ghi rõ họ tên) 

 

 

 

 

Cao Bằng, ngày .... tháng 7 năm 2022 

Thủ trưởng đơn vị 

(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên) 

 

 

 

 

 


		2022-07-11T15:12:30+0700




